
549 16/6 88: Forespørgsel vedr. den stigende BZ-vold 550 

Anden næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Der er nu fremsat følgende forslag om moti- 

veret dagsorden: (se foran). Også dette dagsor- 
densforslag indgår nu i forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
Det var helt symptomatisk at høre SF's ord- 

fører, for nu kom virkeligheden frem. SF's ord- 
fører skal til at lave den simple BZ-vold om til 
ét stort boligproblem. Jeg vil gerne spørge hr. 
Carsten Andersen, om det har noget med bolig- 
problemer at gøre, når BZ'ere drager til Oslo og 
kommer i kamp med politiet dér, fordi de er 
imod, at de kongelige indtager en middag i Os- 
lo? Har det noget med boligproblemer at gøre, 
når to politifolk bliver overfaldet af BZ'ere, da 
de efter anmeldelse skulle afhente en butikstyv 
i Brugsen på Platanvej i København? Har det 
noget med boligproblemer at gøre, når en poli- 
tivogn, som er standset på Vesterbrogade i den 
almindelige trafik, bliver angrebet af BZ'ere 
med kasteskyts? Har det noget med boligpro- 
blemer at gøre, når BZ'ere prajer en politipa- 
trulje og derefter overfalder den? 

Det er jo helt fantastisk at høre, at nu skal 
denne vold og hærgen være ét stort boligpro- 
blem. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Jeg er enig med hr. Carsten Andersen i, at 

BZ-problemet skal ses bredere. Det vil jeg ven- 
de tilbage til i den ordførertale, jeg kommer 
med om lidt, men jeg vil godt have lov til at 
spørge hr. Carsten Andersen, om det helt er for- 
bigået hans opmærksomhed, at f.eks. Køben- 
havns Kommune faktisk har været imødekom- 
mende over for BZ'erne og givet dem selvstyre i 
deres egne huse. 

Jeg vil godt spørge, om hr. Carsten Andersen 
mener, at de eksempler er så gode, at det kan 
begrunde, at man skal gå videre ad den vej. Jeg 
vil endelig godt spørge, om ikke hr. Carsten 
Andersen finder sin egen argumentation om 
indflydelsen på sin egen situation og alle disse 
ting lidt hul, når man ser, hvad der er sket i dis- 
se sager hidtil. Det er lidt svært at forklare, at 
det hele drejer sig om indflydelse på egne sager, 
når BZ'erne de gange, hvor de faktisk har haft 
mulighed for det, har misbrugt det. 

(Kort bemærkning). 

Carsten Andersen (SF): 
Jeg skal beklage, at hr. Knud Lind har en så 

stor mangel på evne til at se tingene i sammen- 
hæng, at hr. Knud Lind skal fremdrage nogle 
ganske enkelte eksempler på, hvordan BZ'erne 
har reageret forskellige steder. Fra SF's side har 
vi på ingen måde accepteret eller bakket op bag 
den voldelige adfærd, som BZ'erne udviser, 
men vi har peget på, at boligproblematikken er 
en af de dybeste årsager til, at BZ-bevægelsen 
er opstået. I det øjeblik vi får løst de ungdoms- 
boligproblemer, som giver næring til BZ-bevæ- 
gelsen, er vi faktisk kommet derhen, hvor vi har 
fået bekæmpet den vold, som BZ-bevægelsen 
er udtryk for. 

Så var hr. Duetoft inde på spørgsmålet om 
selvstyre i egne huse. Mig bekendt er der kun ét 
hus i København, der er blevet selvstyre i, og 
det er huset på Jagtvej. I alle andre huse har 
man brugt modellen efter ungdomsboligloven 
og efter andre love, hvor der er en stor repræ- 
sentation også fra omliggende skoler og institu- 
tioner og fra kommunens side. Enhver, der har 
fulgt med i BZ-problematikken, ved, hvordan 
Københavns Kommune gang på gang har 
spændt ben for driften af huset på Jagtvej, fordi 
Københavns Kommune stadig væk står med et 
krav om, hvordan den vil have at en repræsen- 
tation for BZ-bevægelsen skal se ud for at gå i 
forhandlinger om den daglige drift af huset. 
Kommunens argument over for huset på Jagt- 
vej er ikke et argument over for et hus, hvor 
man bor; dér kan man fastlægge beslutnings- 
grundlaget: Det er den beboergruppe, som bor 
i huset, som udgør -  hvad skal man sige? -  be- 
styrelsen eller den besluttende myndighed. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
Jeg skal meget gerne fremlægge i stribevis af 

tilfælde, som intet har med boligproblemer at 
gøre. Der er himmelvid afstand imellem dem. 
Jeg synes da, at hr. Carsten Andersen burde 
tvinges til at læse døgnrapporten hos Køben- 
havns Politi som fritidsbeskæftigelse og så fin- 
de ud af: Hvor meget af det har egentlig med 
boligproblemer at gøre? Der er 222.000 ar- 
bejdsløse, som på trods af deres meget sørgeli- 
ge stilling som arbejdsløse alligevel er lovlydi- 
ge. Så fremhæver hr. Carsten Andersen 200 bal- 


